

Heizung austauschen
Hohe Zusatzkosten drohen ab 2024
Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

~~6.450~~ **4.950,-**

Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(0 53 71) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

BBS I: Leichter Verzug beim Bau des neuen Kompetenzzentrums

Landkreis sieht sich aber **noch im Zeitrahmen** – Kosten liegen aktuell bei elf Millionen Euro

Gifhorn. Bremst das Wetter ein Millionen-Projekt des Landkreises Gifhorn an der BBS I am Alten Postweg aus? Die Verwaltung vermeldet inzwischen einen Zeitverzug beim Anbau des Kompetenzzentrums für die Fachbereiche Pflege und Sozialpädagogik von vier Wochen.

Unterbrochen worden seien die Arbeiten nicht, so Kreissprecherin Anja-Carina Riechert. „Es konnten jedoch nur Arbeiten ausgeführt werden, die durch die Witterung nicht beeinflusst werden.“ Damit und mit Maurerarbeiten sei im Erdgeschoss begonnen worden. „Die Stützenbetonage und das Aufstellen der Hohlwände sind komplett abgeschlossen.“

Trotz der aktuellen Verzögerung sieht sich der Landkreis laut Riechert noch im Zeitrahmen. Die Verwaltung sei mit der Schulleitung im laufenden Austausch. Im Falle einer enormen Bauverzögerung arbeiteten beide Seiten dann eine Alternative aus. Bislang sind die betroffenen Schülerinnen und Schüler in der Außenstelle an der Konrad-Adenauer-Straße untergebracht. Das sind gerade zehn Klassen. Mit dem Kompetenzzentrum sollen dann wieder die gesamte Schüler- und Lehrerschaft an einem Standort vereint sein. Das wären dann 1.900 Schülerinnen und Schüler.

Grundsteinlegung war Ende August vergangenen Jahres, die



So soll's mal werden: Der dreigeschossige Bau soll ab Herbst 2024 das Kompetenzzentrum der BBS 1 Gifhorn beheimaten – die Bauarbeiten sind allerdings vier Wochen im Verzug. FOTO: LANDKREIS GIFHORN

ersten Arbeiten starteten bereits ein halbes Jahr zuvor: Dem neuen Kompetenzzentrum musste eine alte Werkhalle weichen. Wo diese stand, entsteht nun ein

dreigeschossiger Bau mit vier Fachunterrichtsräumen, an die noch Fachprax isräume angrenzen. Darüber hinaus wird es zehn allgemeine Unterrichtsräu-

me geben, drei Campus-Studios mit Selbstlernbereichen, Sanitärräume und einen Mehrzweckraum mit Bühne, der auch für Messen genutzt werden soll. Insgesamt Platz für 150 Leute.

Zum Bauprojekt gehören auch Arbeiten im alten Bestand: Den erweitert der Landkreis um 615 Quadratmeter zusätzliche Nutzflächen. Der Unterricht findet bis dahin in Räumen in Gebäuden aus dem Jahr 1955 statt.

Auch bei den Baukosten sieht sich der Landkreis noch im Rahmen. Er rechnet mit elf Millionen Euro Investition. Jahrelang hatte die Politik über das Projekt debattiert. Der Beschluss zum Bau des Kompetenzzentrums fiel im Herbst 2022.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 08.01. - 13.01.24 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

Isenbütteler Weg 43 GIFHORN

Hasseröder Pils
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 0,85/1,07) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

8.49

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,67) zzgl. € 3,30 Pfand

7.99

BONUSKARTE
5 Kästen kaufen = 6. Kasten GRATIS*
*zzgl. Pfand

Bad Harzburger Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,44) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

BONUSKARTE
5 Kästen kaufen = 6. Kasten GRATIS*
*zzgl. Pfand

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand

10.99

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,15/1,45) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.49

Durstlöcher
versch. Sorten
0,5 l Packung
(1 l = € 1,38)

0.69

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,42) zzgl. € 3,30 Pfand

4.99

Wittinger Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

Ballantine's Finest
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

Ouzo 12 o. 12 Gold
38% / 36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Chantré Weinbrand
36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 8,56)

5.99

Propangas-Füllung
11 kg Flasche
(1 kg = € 2,09)

22.99

3349401_002423 Irrtum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 02/24